
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025073000073

73

Nº 142, quarta-feira, 30 de julho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA MPS Nº 1.529, DE 28 JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS, no uso das atribuições
que lhe conferem o art. 87, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição Federal, e
considerando o disposto no art. 55 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999; no art. 12
do Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022; na Instrução Normativa Conjunta SEG ES -
SGPRT/MGI nº 24, de 28 de julho de 2023; no § 3º do art. 30 da Portaria MTP nº 4.061,
de 12 de dezembro de 2022; bem como as demais informações constantes do Processo nº
10128.100068/2023-18, resolve:

Art. 1º Autorizar a servidora IVANA SOUTO DE MEDEIROS BARBOSA, matrícula
SIAPE nº 1.633.831, lotada no Conselho de Recursos da Previdência Social - CRPS, a exercer suas
atividades de conselheira em regime de teletrabalho remoto, com residência no exterior.

§ 1º A autorização de que trata o caput terá validade de até 3 (três) anos,
contados a partir de 14 de julho de 2023, podendo ser prorrogada por período igual ou
inferior, mediante manifestação expressa da administração.

§ 2º Ficam convalidados os atos administrativos praticados até a data de
publicação desta Portaria, no âmbito da autorização concedida.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.530, DE 24 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995, bem como o Decreto nº 91.800, de 18
de outubro de 1985, bem como o contido no Processo nº 10128.032627/2025-11, resolve:

Art. 1 Autorizar o afastamento do País da servidora ANDREA JACUSIEL
MIRANDA, matrícula SIAPE nº 1.870.089, ocupante do cargo efetivo de Perita Médica
Federal, do Quadro de Pessoal deste Ministério, para participar como Staff Técnica da
Delegação Brasileira no Campeonato Mundial de Paraciclismo de Estrada - UCI 2025, no
período de 25 a 31 de agosto de 2025, na cidade de Ronse, na Bélgica.

Art. 2 O afastamento ocorrerá no período de 23 de agosto a 2 de setembro de
2025, inclusive trânsito, com ônus limitado para este Ministério.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.537, DE 25 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição; art. 303 do
Decreto nº 3.048, de 6 de maio de 1999; e tendo em vista as disposições do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no Processo nº
10128.035566/2025-36, resolve:

Dispensar a pedido, DANIEL BRANDÃO MESSIAS DE CARVALHO do mandato de
Conselheiro Titular, Representante do Governo, da 2ª Composição Adjunta da 5ª Junta do
Conselho de Recursos da Previdência Social no Distrito Federal, a contar de 21 de julho de 2025.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.541, DE 28 DE JULHO DE 2025

A CHEFE DE GABINETE DO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto nº 11.356, de 1º de janeiro de 2023, e
considerando a subdelegação de competência de que trata a Portaria MPS nº 1.109, de 06
de maio de 2025, bem como o contido no Processo nº 10128.035678/2025-97, resolve:

Designar EDUARDO DA SILVA PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1.143.593, e
LUCYANA RIOS MONTEIRO BARBOSA SOUZA, matrícula SIAPE nº 1.375.745, para, nesta
ordem e sucessivamente, exercerem o encargo de substituto eventual da Função
Comissionada Executiva de Diretor do Departamento do Regime Geral de Previdência
Social, código FCE 1.15, da Secretaria do Regime Geral de Previdência Social, deste
Ministério, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na
vacância da função, ficando revogada a Portaria MPS nº 1.224, de 25 de abril de 2023.

LOUISE CAROLINE SANTOS DE LIMA E SILVA

PORTARIA MPS Nº 1.545, DE 28 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal,
considerando o Decreto nº 11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no
Processo nº 14022.096037/2024-67, resolve:

Art. 1º Designar ADROALDO DA CUNHA PORTAL, matrícula SIAPE nº 1.257.275,
ocupante do Cargo Comissionado Executivo de Secretário-Executivo, código CCE 1.18, como
Titular, e BENEDITO ADALBERTO BRUNCA, matrícula SIAPE nº 6.890.401, ocupante do
Cargo Comissionado Executivo de Secretário de Regime Geral de Previdência Social, código
CCE 1.17, como Suplente, para atuarem como coordenadores dos projetos e programas
relacionados à OBRIGAÇÃO DE PAGAR estabelecida no Acordo Judicial de Reparação
Integral e Definitiva referente ao rompimento da Barragem de Fundão (Acordo de
Mariana), no âmbito do Ministério da Previdência Social.

Art. 2º Fica revogada a Portaria MPS nº 3.812, de 05 de dezembro de 2024.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.546, DE 28 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição; art. 303 do
Decreto nº 3.048, de 6 de maio de 1999; e tendo em vista as disposições do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no Processo nº
10128.031077/2025-13, resolve:

Reconduzir ITAMAR ALVES RODRIGUES JÚNIOR, ao mandato de Conselheiro
Suplente Representante dos Trabalhadores, na 3ª Junta do Conselho de Recursos da
Previdência Social no Estado do Pernambuco, pelo período de 03 (três) anos, a contar de
1º de agosto de 2025.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.547, DE 29 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição; art. 303 do
Decreto nº 3.048, de 6 de maio de 1999; e tendo em vista as disposições do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no Processo nº
10128.032931/2025-51, resolve:

Reconduzir MÔNIA GONÇALVES DA SILVA ao mandato de Conselheira Suplente,
Representante dos Trabalhadores na 1ª Composição Adjunta da 7ª Junta do Conselho de
Recursos da Previdência Social no Estado de Minas Gerais, pelo período de 03 (três) anos,
a contar de 02 de agosto de 2025.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.548, DE 28 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição; art. 303 do
Decreto nº 3.048, de 6 de maio de 1999; e tendo em vista as disposições do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no Processo nº
10128.030696/2025-82, resolve:

Reconduzir ELIANE CRISTINA BUENO DE SOUZA ao mandato de Conselheira
Suplente, Representante das Empresas na 7ª Junta do Conselho de Recursos da Previdência
Social no Estado de Minas Gerais, pelo período de 03 (três) anos, a contar de 1º de agosto
de 2025.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.549, DE 28 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição; art. 303 do
Decreto nº 3.048, de 6 de maio de 1999; e tendo em vista as disposições do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no Processo nº
10128.028971/2025-06, resolve:

Reconduzir ENEIDA DA COSTA ALVIM ao mandato de Conselheira Suplente,
Representante das Empresas na 5ª Junta do Conselho de Recursos da Previdência Social no
Distrito Federal, pelo período de 03 (três) anos, a contar de 2 de agosto de 2025.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.550, DE 28 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição; art. 303 do
Decreto nº 3.048, de 6 de maio de 1999; e tendo em vista as disposições do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no Processo nº
10128.027740/2025-77, resolve:

Reconduzir CARLA CORTES GABETTO ao mandato de Conselheira Titular,
Representante dos Trabalhadores na 9ª Junta do Conselho de Recursos da Previdência Social no
Estado de Minas Gerais, pelo período de 03 (três) anos, a contar de 1º de agosto de 2025.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.551, DE 28 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição; art. 303 do
Decreto nº 3.048, de 6 de maio de 1999; e tendo em vista as disposições do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no Processo nº
10128.030216/2025-83, resolve:

Reconduzir AUGUSTO CÉSAR DA SILVA ao mandato de Conselheiro Suplente,
Representante dos Trabalhadores na 9ª Junta do Conselho de Recursos da Previdência Social
no Estado de Minas Gerais, pelo período de 03 (três) anos, a contar de 2 de agosto de 2025.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.552, DE 28 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição; art. 303 do
Decreto nº 3.048, de 6 de maio de 1999; e tendo em vista as disposições do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no Processo nº
10128.031944/2025-11, resolve:

Reconduzir SOLANGE LUIZA BEZERRA DE OLIVEIRA ao mandato de Conselheira
Suplente, Representante das Empresas na 3ª Junta do Conselho de Recursos da Previdência Social
no Estado do Pernambuco, pelo período de 03 (três) anos, a contar de 1º de agosto de 2025.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.553, DE 28 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição; art. 303 do
Decreto nº 3.048, de 6 de maio de 1999; e tendo em vista as disposições do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, bem como o contido no Processo nº
10128.029885/2025-11, resolve:

Reconduzir SÔNIA MARIA ARAÚJO MIYAMOTO ao mandato de Conselheira
Suplente, Representante do Governo na 7ª Junta do Conselho de Recursos da Previdência Social
no Estado de Minas Gerais, pelo período de 03 (três) anos, a contar de 1º de agosto de 2025.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

PORTARIA MPS Nº 1.600, DE 29 DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL , no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no disposto no Decreto nº 11.356, de 1º de
janeiro de 2023, no art. 6º, inciso I do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019,
considerando o Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Perito Médico
Federal, conforme o Edital nº 2 - MPS, de 16 de dezembro de 2024, publicado no
Diário Oficial da União em 17 de dezembro de 2024 Seção 3, Edição Extra, e o
resultado final, nos termos do Edital nº 9 - MPS, de 18 de junho de 2025, bem como
a autorização para nomeação constante da Portaria MGI nº 8.569, de 14 de novembro
de 2024, publicada no Diário Oficial da União da mesma data, Seção 1, Edição Extra
A, e ainda o que consta no Processo Administrativo nº 10128.033591/2025-85,
resolve:

Art. 1º Nomear, para o cargo de provimento efetivo de Perito Médico
Federal, regido pela Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos
relacionados no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º O prazo para posse será de até trinta dias, contado da data de
publicação desta Portaria, nos termos do § 1º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, ressalvadas as hipóteses de prorrogação previstas no § 2º do
mesmo dispositivo legal.

§ 1º A posse ficará condicionada à prévia inspeção médica oficial, nos
termos da Portaria SRT/MGI nº 4.515, de 26 de junho de 2024.

§ 2º Para fins de realização de inspeção médica oficial, os candidatos
providenciarão, às suas expensas, os exames médicos relacionados no Anexo II desta
Portaria.

§ 3º A inspeção médica de que trata o caput deste artigo visa à emissão
do Atestado declaratório de aptidão ou inaptidão física e mental, documento
obrigatório para a posse.

§ 4º Os atestados declaratórios de aptidão ou inaptidão física e mental
poderão, dentre outras opções legais, ser emitidos por peritos médicos federais do
Departamento de Perícia Médica Federal da Secretaria de Regime Geral de Previdência
Social do Ministério da Previdência Social, em conformidade com o estabelecido no
artigo 2º, §1º, inciso I, alínea c da Portaria SRT-MGI nº 4.515, de 26 de junho de
2024.

Art. 3º O município de localização da unidade de atuação dos servidores
nomeados está sujeito à alteração em razão de não efetivação da posse, da perda do
prazo de exercício, de pedidos de opção reposicionamento por fim de fila e
impedimentos legais.

Art. 4º A documentação obrigatória para a posse está disponível no Portal
do Servidor, em https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-
gov.br/ingresso-de-servidores/documentacao-obrigatoria.

Parágrafo único. A documentação deverá ser apresentada pela plataforma
digital SOUGOV.BR, seguindo as orientações do Manual do Ingressante, disponível em
https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov.br/ingresso-de-
servidores/ManualdoIngressanteviaSOUGOV.BR.pdf .

Art. 5º Fica estabelecido o endereço eletrônico cape.dgp@gestao.gov.br
como o canal oficial de comunicação em caso de dúvidas.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025073000074

74

Nº 142, quarta-feira, 30 de julho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO I

. .UF .I N S C R I Ç ÃO .NOME .C L A S S S I F I C AÇ ÃO.TIPO DE
CO N CO R R Ê N C I A

.CPF .MUNICÍPIO DE LOCALIZAÇÃO DA
U N I DA D E

. .Acre .10000241 .FELIPE GOMES DE OLIVEIRA QUEIROGA .1 .AC .***..54.5.9-** .Cruzeiro do Sul

. .Alagoas .10000431 .JOSE VITOR ALECIO RODRIGUES .1 .AC .***..00.4.5-** .São Miguel dos Campos

. .Alagoas .10000750 .JOAO VITOR MATOS DE OLIVEIRA .2 .AC .***..66.7.5-** .São Miguel dos Campos

. .Alagoas .10002611 .CLAUDIO JOSE DOS SANTOS JUNIOR .3 .PP .***..79.6.6-** .Delmiro Gouveia

. .Alagoas .10000165 .NATALIA WANDERLEY DE AMORIM .4 .AC .***..74.7.7-** .União dos Palmares

. .Alagoas .10015075 .WELLINGTON ALVES WANDERLEY LOPES FILHO .5 .PCD .***..92.5.8-** .União dos Palmares

. .Alagoas .10003422 .ARTHUR GUTEMBERG DOS SANTOS E SILVA LIMA .6 .AC .***..33.0.9-** .Porto Calvo

. .Alagoas .10000335 .DANIEL VITOR FERREIRA DE MAGALHAES .7 .AC .***..47.0.1-** .Arapiraca

. .Alagoas .10004167 .SAMANTHA CASTRO TANAJURA DE LIMA .8 .PP .***..37.9.6-** .Arapiraca

. .Alagoas .10007102 .ANNA CAROLINE MOREIRA TENORIO .9 .AC .***..47.6.7-** .Porto Calvo

. .Alagoas .10014909 .ISABELA LOPES SOUSA DE HOLLANDA .10 .AC .***..44.7.2-** .Palmeira dos Índios

. .Alagoas .10000222 .MILLENA MEDEIROS MAUX LESSA .11 .AC .***..23.0.5-** .Palmeira dos Índios

. .Alagoas .10002928 .RONALDO DE ATAIDE NICACIO SILVA .12 .AC .***..03.6.2-** .Penedo

. .Alagoas .10022825 .KATHYANNE MARINHO RODRIGUES NICACIO .13 .PP .***..46.4.9-** .Santana do Ipanema

. .Alagoas .10005821 .RAPHAEL MEIRELES ARAUJO .14 .AC .***..33.0.8-** .Penedo

. .Alagoas .10017234 .ARTHUR NUNES SILVA .15 .AC .***..67.8.5-** .Santana do Ipanema

. .Alagoas .10003175 .LIVIA CAROLINA SANTOS ATAIDE DE VASCONCELOS .16 .AC .***..85.3.5-** .Delmiro Gouveia

. .Amapá .10002251 .MANOEL BORGES DA ROCHA NETO .1 .AC .***..14.4.9-** .Macapá

. .Amapá .10006295 .CAROLINE SOUZA DE CAMPOS .2 .AC .***..76.1.3-** .Macapá

. .Amazonas .10006255 .YKARU VINICIUS MONTEIRO COSTA .1 .AC .***..14.3.1-** .Manaus

. .Amazonas .10008560 .SILENO DE QUEIROZ FORTES FILHO .2 .AC .***..44.8.2-** .Manaus

. .Amazonas .10002869 .PEDRO HENRIQUE CESARINO .3 .PP .***..29.5.5-** .Manaus

. .Amazonas .10000972 .MATEUS SILVA DE SOUZA .4 .AC .***..71.1.2-** .Manaus

. .Amazonas .10005155 .DARIO FIGUEIREDO SILVA JUNIOR .5 .PCD .***..11.8.6-** .Manaus

. .Amazonas .10008266 .ANDREA MACHADO SALGADO .6 .AC .***..96.4.0-** .Manaus

. .Amazonas .10000967 .CAMILA PEIXOTO MAIA .7 .AC .***..62.9.4-** .Manaus

. .Amazonas .10019977 .ANDRE SOUSA GUEDEHA .8 .PP .***..01.5.9-** .Manaus

. .Amazonas .10000589 .SOL YASMIN DO AMARAL VITAL .9 .AC .***..01.3.0-** .Manaus

. .Amazonas .10000493 .LUIZ FABRICIO MOURA MARQUES .10 .AC .***..34.0.9-** .Manaus

. .Bahia .10001028 .VERONICA FRANCO DE CASTRO LIMA .1 .AC .***..89.9.4-** .Alagoinhas

. .Bahia .10000142 .LUANA BARRETO DE ALMEIDA VASCONCELOS .2 .AC .***..26.2.1-** .Serrinha

. .Bahia .10008344 .PRISCILA LIMA FATAL .3 .PP .***..57.3.1-** .Alagoinhas

. .Bahia .10000473 .ANDRE LUIZ GOIS DE OLIVEIRA .4 .AC .***..87.9.4-** .Alagoinhas

. .Bahia .10000753 .EUCLYDES MARQUES RIBEIRO NETO .5 .PCD .***..35.3.4-** .Euclides da Cunha

. .Bahia .10002192 .MARIA PAULA MIGLIORINI FELISBINO .6 .AC .***..93.3.9-** .Poções

. .Bahia .10006427 .GEORGIA LEAL COUTINHO .7 .AC .***..40.0.0-** .Euclides da Cunha

. .Bahia .10007232 .BRUNO RAFFAEL RIBEIRO DOS SANTOS .8 .PP .***..87.4.6-** .Barreiras

. .Bahia .10002064 .SAMMARA BARBOSA MENEZES OLIVEIRA .9 .AC .***..81.6.2-** .Alagoinhas

. .Bahia .10000028 .STEFANI RIBEIRO DE ALMEIDA .10 .AC .***..37.8.0-** .Barreiras

. .Bahia .10002332 .PEDRO PEREIRA MAGALHAES .11 .AC .***..89.6.1-** .Ilhéus

. .Bahia .10000481 .NATHALIE MEIRA CASTRO AGUIAR .12 .AC .***..99.2.0-** .Livramento de Nossa Senhora

. .Bahia .10005685 .MARIANA BRITO SILVA .13 .PP .***..94.6.9-** .Serrinha

. .Bahia .10000006 .ANA CAROLINA ROCHA GARCIA MIRANDA .14 .AC .***..34.8.0-** .Santo Antônio de Jesus

. .Bahia .10011356 .LARISSA ALMEIDA RIBEIRO TORRES .15 .AC .***..70.5.0-** .Valença

. .Bahia .10000639 .LANARA DE MENEZES OLIVEIRA .16 .AC .***..24.1.6-** .Itaberaba

. .Bahia .10000579 .MARCELO DE MATOS SOUSA JUNIOR .17 .AC .***..57.0.1-** .Ilhéus

. .Bahia .10000107 .GISELLE SANTOS PINHEIRO .18 .PP .***..34.0.3-** .Itaberaba

. .Bahia .10007621 .RUBENS TEIXEIRA MACHADO .19 .AC .***..68.8.8-** .Poções

. .Bahia .10000606 .CAROLINE MELO NUNES .20 .AC .***..01.0.8-** .Itapetinga

. .Bahia .10002571 .KARINNE CRUVINEL GUIMARAES .21 .PCD .***..78.3.9-** .Porto Seguro

. .Bahia .10007302 .FLAVIO LUIZ MOURA MARQUES DE OLIVEIRA .22 .AC .***..11.9.1-** .Ilhéus

. .Bahia .10004513 .WEBER DA SILVA OLIVEIRA .23 .PP .***..46.4.7-** .Jequié

. .Bahia .10007908 .IRMA MARINE AGUIAR DA SILVA .24 .AC .***..54.1.5-** .Itabuna

. .Bahia .10001654 .LUIZ FERNANDO CANELLA .25 .AC .***..85.6.1-** .Itabuna

. .Ceará .10000366 .LIVIA FERNANDES DA SILVA .1 .AC .***..70.1.5-** .Aquiraz

. .Ceará .10000427 .VINICIUS RINALDI VALERIO .2 .AC .***..81.8.4-** .Caucaia

. .Ceará .10000466 .KATIA SEANE SOSTENES .3 .PP .***..51.5.3-** .Caucaia

. .Ceará .10004159 .ISABELA LOPES SOARES E SILVA .4 .AC .***..00.5.2-** .Caucaia

. .Ceará .10009433 .ROSA REGO PACHECO .5 .PCD .***..12.1.8-** .Camocim

. .Ceará .10001453 .EDUARDO WOLFF RODRIGUES .6 .AC .***..59.1.5-** .Redenção

. .Ceará .10002593 .BEATRIZ BEZERRA DE MENEZES SERPA MAIA .7 .AC .***..37.3.9-** .Quixeramobim

. .Ceará .10000108 .MARAYAH SAMPAIO RUAS DA FONSECA .8 .PP .***..85.3.1-** .Redenção

. .Ceará .10014736 .FABIO FERREIRA LEITE .9 .AC .***..85.1.9-** .Aracati

. .Ceará .10001804 .ROMULO EMANUEL FREITAS PINTO .10 .AC .***..15.0.8-** .Redenção

. .Ceará .10000171 .BRYAN BACS RODRIGUES CARDOSO .11 .AC .***..48.0.9-** .Crato

. .Ceará .10004529 .HERLEY MEDEIROS LINS .12 .AC .***..80.7.1-** .Itapipoca

. .Ceará .10001006 .JAMILLE MEDEIROS RAMOS DE CARVALHO .13 .PP .***..28.1.9-** .Aracati

. .Ceará .10001675 .PALOMA NOBREGA RODRIGUES .14 .AC .***..98.0.7-** .Barbalha

. .Ceará .10000122 .MARIA EDUARDA CAVALCANTE PIRES DE CASTRO STUDART
G U A N A BA R A

.15 .AC .***..06.7.0-** .Canindé

. .Ceará .10015619 .YURI ERICK DANTAS DA LUZ .16 .AC .***..85.4.6-** .Russas

. .Ceará .10008092 .MATHEUS RIBEIRO PEIXOTO DE OLIVEIRA ROCHA .17 .PP .***..03.5.9-** .Iguatu

. .Ceará .10008662 .LILIAN MARIA OLIVEIRA DA SILVA .18 .AC .***..47.3.3-** .Canindé

. .Ceará .10004681 .DEBORA CABRAL HOLANDA .19 .AC .***..21.4.1-** .Itapipoca

. .Ceará .10002739 .LORENA MARIA LIMA DE OLIVEIRA DANTAS .20 .AC .***..81.0.1-** .Canindé

. .Ceará .10000310 .JAISE GATELLIER CALDAS DE AQUINO .21 .PP .***..31.2.9-** .Itapipoca

. .Ceará .10005544 .THIAGO DE PAULA PESSOA FRANCO SILVA .22 .AC .***..50.7.7-** .Ubajara

. .Ceará .10011940 .MARCELO LUIZ MEDEIROS SOARES .23 .AC .***..61.9.6-** .Russas

. .Ceará .10010986 .DAVID SILVA CAMURCA .24 .AC .***..43.1.5-** .Itarema

. .Ceará .10000669 .TIAGO GONCALVES MORORO XEREZ .25 .AC .***..07.8.7-** .Itapajé

. .Ceará .10018860 .GUILHERME DANTAS RODRIGUES .26 .PP .***..51.3.4-** .Campos Sales

. .Ceará .10013896 .JOSE VICTOR MAGALHAES DE ARAUJO .27 .AC .***..70.7.8-** .Quixeramobim

. .Ceará .10000305 .DIOGO NAZARE DOS SANTOS .28 .PP .***..54.9.7-** .Quixeramobim

. .Ceará .10001712 .PAULO ROBERTO PINHEIRO BRITO .29 .AC .***..25.7.6-** .Quixeramobim

. .Ceará .10000157 .GABRIEL MARQUES CAVALCANTE .30 .AC .***..98.2.4-** .Russas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025073000075

75

Nº 142, quarta-feira, 30 de julho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .Ceará .10001627 .LARA MATIAS LIMA .31 .AC .***..65.7.1-** .Iguatu

. .Ceará .10012068 .VINICIUS TEIXEIRA JERONIMO .32 .AC .***..16.8.7-** .Limoeiro Do Norte

. .Ceará .10004757 .YAN BRENO DE MENDONCA DAMASCENO .33 .AC .***..36.3.7-** .Ubajara

. .Ceará .10008000 .DERALDO RIOS PINHEIRO FILHO .34 .PP .***..83.8.6-** .Senador Pompeu

. .Distrito Federal .10005196 .ALIDA ALVES DOS SANTOS .1 .AC .***..74.5.7-** .Sobradinho

. .Distrito Federal .10001997 .ROSANA CELIA NOLETO MAGALHAES .2 .AC .***..65.0.2-** .Sobradinho

. .Espírito Santo .10005284 .LUIZA GOMES DE SOUZA .1 .AC .***..68.0.7-** .Linhares

. .Espírito Santo .10009251 .EVELLY DIAS PIRES DAVID .2 .AC .***..89.4.3-** .Linhares

. .Espírito Santo .10001631 .IDELSON GADIOLI DOS SANTOS FILHO .3 .PP .***..68.4.0-** .Colatina

. .Goiás .10000448 .ARTHUR SOARES LOPES .1 .AC .***..36.8.5-** .Goianésia

. .Goiás .10002032 .LEANDRO PIRES CARVALHO DE OLIVEIRA .2 .AC .***..62.6.6-** .Jaraguá

. .Goiás .10009420 .GABRIEL GARCIA CUNHA LOPES .3 .PP .***..73.5.7-** .Rio Verde

. .Goiás .10004132 .WANESSA GOMES RIBEIRO .4 .AC .***..03.5.8-** .Rio Verde

. .Goiás .10000596 .VINICIUS TORQUATO ALVES ALEXANDRE .5 .PCD .***..64.1.9-** .Rio Verde

. .Maranhão .10002929 .CAIO CESAR RODRIGUES LEITE ARARUNA .1 .AC .***..58.7.6-** .Caxias

. .Maranhão .10009808 .MATEUS RODRIGUES CARVALHO .2 .AC .***..68.0.7-** .Paço do Lumiar

. .Maranhão .10003401 .JOSE NILSON DE LIRA FREIRE JUNIOR .3 .PP .***..11.6.8-** .Imperatriz

. .Maranhão .10002718 .WANESSA CAROLINE BRITO FERREIRA SOUSA .4 .AC .***..06.7.3-** .Paço do Lumiar

. .Maranhão .10014567 .EDER DA SANTA CRUZ GONCALVES ARANHA .5 .PCD .***..60.2.9-** .Paço do Lumiar

. .Maranhão .10000590 .LAERCIO VIANA OLIVEIRA .6 .AC .***..56.9.3-** .Caxias

. .Maranhão .10004395 .HENRIQUE SILVA GONCALVES .7 .PP .***..68.6.6-** .Santa Rita

. .Maranhão .10003124 .MONICA SOARES OLIVEIRA DE ALMEIDA .8 .AC .***..63.6.0-** .Santa Rita

. .Maranhão .10000050 .PAULO ROBERTO DE CARVALHO CASTRO .9 .AC .***..57.8.3-** .Santa Inês

. .Maranhão .10000090 .HEBER DE ARRUDA ANTUNES .10 .AC .***..61.7.8-** .Barra do Corda

. .Maranhão .10002937 .MATEUS FRANCISCO DE SOUSA .11 .AC .***..52.7.1-** .Barreirinhas

. .Maranhão .10004351 .ANDERSON CASSIO CAMPELO COSTA .12 .AC .***..27.3.0-** .Barreirinhas

. .Maranhão .10004418 .ALTIERES DE ARRUDA ROCHA .13 .AC .***..06.6.1-** .Imperatriz

. .Maranhão .10006461 .SAVIO LUIZ LINS DE VASCONCELOS .14 .AC .***..64.5.9-** .Bacabal

. .Maranhão .10017531 .DANILO SOUSA SILVA COSTA .15 .PP .***..70.2.8-** .Pinheiro

. .Maranhão .10001413 .ALINE CAVALCANTI DANTAS .16 .AC .***..59.1.3-** .Imperatriz

. .Maranhão .10011815 .KAUE SEDAROWICH FALCAO MARTINS .17 .AC .***..63.7.6-** .Imperatriz

. .Maranhão .10007577 .CHRISTIAN GONCALVES NOGUEIRA .18 .PCD .***..53.2.0-** .Imperatriz

. .Maranhão .10010025 .RENATA CRISTINA ARAUJO DE ABREU .19 .AC .***..23.9.6-** .Chapadinha

. .Maranhão .10000428 .LUCAS CLAYTON NUNES DA SILVA .20 .PP .***..62.0.6-** .Estreito

. .Maranhão .10008548 .RONALDO DOS SANTOS ALVES JUNIOR .21 .AC .***..77.4.6-** .Açailândia

. .Maranhão .10003717 .HELDEMYS DA COSTA MEDINA .22 .PP .***..70.6.2-** .Codó

. .Mato Grosso .10001849 .ANDRE FELIPE CARDOSO FERNANDES ROSAS DIAS .1 .AC .***..18.8.4-** .Rondonópolis

. .Mato Grosso .10016146 .RENATA ALFENA ZAGO .2 .AC .***..76.7.4-** .Rondonópolis

. .Mato Grosso .10009076 .ALICE PEREIRA LEITE .3 .PP .***..76.3.0-** .Lucas do Rio Verde

. .Mato Grosso .10008426 .RICARDO MIGUEL DOS SANTOS FERRIER CUELLAR .4 .AC .***..51.7.3-** .Rondonópolis

. .Mato Grosso .10014588 .GABRIELA MONIQUE DE OLIVEIRA MUNDEL .5 .PCD .***..93.1.2-** .Tangará da Serra

. .Mato Grosso .10017280 .FREDERICO FRANTZ .6 .AC .***..55.8.1-** .Primavera do Leste

. .Mato Grosso .10013161 .JOAO EDUARDO PINHO .7 .PP .***..01.7.2-** .Tangará da Serra

. .Mato Grosso .10020644 .THEMIS CAROLINA WASSANO MATUNAGA .8 .AC .***..42.9.4-** .Sinop

. .Mato Grosso .10013335 .SAMUEL DUTRA DE CARVALHO .9 .AC .***..80.4.0-** .Primavera do Leste

. .Mato Grosso .10000429 .MAURICIO HENRIQUE DOS SANTOS LOPES .10 .AC .***..77.7.6-** .Primavera do Leste

. .Mato Grosso .10014227 .VINICIUS PAZ DOS SANTOS .11 .AC .***..25.9.7-** .Rondonópolis

. .Mato Grosso do Sul .10000392 .AFONSO ALVES .1 .AC .***..01.5.8-** .Coxim

. .Mato Grosso do Sul .10001099 .DHYNAEL ALLAN MOTA FRANCA .2 .AC .***..93.0.4-** .Sidrolândia

. .Mato Grosso do Sul .10016679 .CARLOS ALEX SANCHES ROLEDO .3 .PP .***..90.1.9-** .Sidrolândia

. .Minas Gerais .10009504 .LOREN VIEIRA SANTOS .1 .AC .***..97.0.9-
**

.Guanhães

. .Minas Gerais .10000965 .RAFAEL LEONARDO MATIAS .2 .PP .***..15.5.0-
**

.Bocaiúva

. .Minas Gerais .10001180 .KAROLINE CARVALHO CARMONA .3 .AC .***..78.0.0-
**

.Pirapora

. .Minas Gerais .10000026 .BRUNO VINICIUS CASTELLO BRANCO .4 .AC .***..40.4.1-
**

.Guanhães

. .Minas Gerais .10008040 .EMYLLE GUIMARAES SILVA .5 .PP .***..97.7.3-
**

.Patrocínio

. .Minas Gerais .10006511 .MARINA SANTOS E SOUZA .6 .AC .***..21.6.3-
**

.Pirapora

. .Minas Gerais .10003849 .FERNANDA FERNANDES FERRO .7 .AC .***..16.7.8-
**

.Unaí

. .Pará .10005588 .ANA LUISA MENDES DOS REIS .1 .AC .***..08.7.9-
**

.Santa Isabel do Pará

. .Pará .10000100 .FRANCISCO WILLIAM LOPES FREIRE .2 .AC .***..66.0.7-
**

.Bragança

. .Pará .10000670 .JANIO DE JESUS GONCALVES JUNIOR .3 .PP .***..67.3.0-
**

.Bragança

. .Pará .10000820 .AMANDA MARTINS UMBELINO .4 .AC .***..04.2.5-
**

.Santarém

. .Pará .10004557 .MARCIO CESAR RIBEIRO MARVAO .5 .PCD .***..70.3.8-
**

.Santarém

. .Pará .10012639 .LARYSSA LIMA DE SANTA RITA .6 .AC .***..01.7.9-
**

.Marabá

. .Pará .10002751 .DAVID HERIBERTO COSTA BATISTA .7 .AC .***..50.4.6-
**

.Santarém

. .Pará .10003160 .BRENDA MELO COSTA .8 .PP .***..81.7.4-
**

.Santarém

. .Pará .10005402 .PEDRO HENRIQUE PROGENIO PAES .9 .AC .***..50.8.8-
**

.Breves

. .Pará .10013052 .JORDANA FERRARO DE SOUZA PINTO .10 .AC .***..69.7.6-
**

.Marabá

. .Pará .10009452 .VANESSA COUTINHO AGUIAR GOMES BARBOSA .11 .AC .***..98.9.0-
**

.Parauapebas

. .Pará .10004405 .LUCIANA WIETZIKOSKI .12 .AC .***..79.4.4-
**

.Parauapebas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025073000076

76

Nº 142, quarta-feira, 30 de julho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .Paraíba .10000152 .ALINE ALVES DE MORAES .1 .AC .***..15.7.9-
**

.Guarabira

. .Paraíba .10013870 .WAGNER LOPES PEDRO DA SILVA .2 .AC .***..26.6.7-
**

.Guarabira

. .Paraíba .10010107 .KLAUS KENNEDY SANTOS CAVALCANTE DE OLIVEIRA .3 .PP .***..55.8.6-
**

.Patos

. .Paraíba .10002684 .MARCELA RANGEL MEIRA DA COSTA .4 .AC .***..65.5.5-
**

.Patos

. .Paraíba .10004430 .LAIS ALVES BERNARDINO DA SILVA .5 .PCD .***..15.1.1-
**

.Patos

. .Paraíba .10000517 .MARIANNA DE ALMEIDA MENDES .6 .AC .***..11.0.0-
**

.Monteiro

. .Paraná .10008141 .GUILHERME BARDUCHI PIO MARCHESI .1 .AC .***..77.5.5-
**

.Jacarezinho

. .Paraná .10009537 .PAULO MAGNO SANTOS GUIMARAES .2 .PP .***..76.0.9-
**

.Paranaguá

. .Paraná .10001105 .TIAGO STEFANON .3 .AC .***..47.9.7-
**

.Foz do Iguaçu

. .Pernambuco .10005311 .ARTUR LUIZ NEPOZIANO AVELINO DA SILVA .1 .AC .***..78.7.3-
**

.Jaboatão

. .Pernambuco .10002319 .CLARICE LEITE MONTE .2 .AC .***..18.8.0-
**

.Paulista

. .Pernambuco .10001047 .BRUNA DA SILVA BELO .3 .PP .***..19.4.9-
**

.Serra Talhada

. .Pernambuco .10001268 .CRISTAL FELIPE PINHEIRO .4 .AC .***..19.4.2-
**

.Jaboatão

. .Pernambuco .10001835 .ANTONIO HELBERT GUEDES DE MESQUITA JACOME .5 .PCD .***..31.3.6-
**

.Cabo de Santo Agostinho

. .Pernambuco .10001032 .WAGNER ALEXANDRE DO NASCIMENTO .6 .AC .***..65.0.2-
**

.Cabo de Santo Agostinho

. .Pernambuco .10001060 .WILLIAM BARROS AGRELLI GIRAO .7 .AC .***..30.0.2-
**

.Vitória de Santo Antão

. .Pernambuco .10017852 .ANDERSON DE ALMEIDA PEREIRA .8 .PP .***..99.2.8-
**

.Petrolina

. .Pernambuco .10001213 .LUCIANA MARIA SOBREIRA BEZERRA .9 .AC .***..50.5.7-
**

.Goiana

. .Pernambuco .10007280 .LEONARDO LACET CORDEIRO .10 .AC .***..40.9.3-
**

.Vitória de Santo Antão

. .Pernambuco .10002843 .DEBORAH DIAS FRANCA CAVALCANTI DE MORAIS .11 .AC .***..07.8.6-
**

.Timbaúba

. .Pernambuco .10013286 .JOSE OTAMIR DE ANDRADE JUNIOR .12 .AC .***..83.4.2-
**

.Gravatá

. .Pernambuco .10000388 .GABRIEL TOMAZ FERREIRA DA SILVA .13 .PP .***..72.0.6-
**

.Goiana

. .Pernambuco .10002086 .FILIPE GUIDO DE VASCONCELLOS GOES .14 .AC .***..17.7.4-
**

.Goiana

. .Pernambuco .10005710 .TANARA PERIN .15 .AC .***..38.3.9-
**

.Caruaru

. .Pernambuco .10007295 .GABRIELA COELHO DINIZ SOARES SANTOS .16 .AC .***..51.8.4-
**

.Caruaru

. .Pernambuco .10005838 .JAILSON NUNES DO NASCIMENTO .17 .AC .***..69.6.3-
**

.Palmares

. .Pernambuco .10012140 .EDNAEL FRAZAO ROCA .18 .PP .***..26.7.6-
**

.Serra Talhada

. .Pernambuco .10020292 .WESLEY WALBER DA SILVA .19 .AC .***..23.6.4-
**

.Santa Cruz do Capibaribe

. .Piauí .10006694 .DENILSON SANTOS ROCHA .1 .AC .***..70.5.5-
**

.Altos

. .Piauí .10009613 .MATEUS DE MIRANDA MOURA CORTES .2 .AC .***..61.4.8-
**

.Altos

. .Piauí .10017632 .LIVIA ROCHA SANTOS .3 .PP .***..36.5.5-
**

.Piripiri

. .Piauí .10007275 .ANTONIO JORDELIO PEREIRA PARENTE .4 .AC .***..66.5.5-
**

.Piripiri

. .Piauí .10010297 .INGRID LARA DO N F DE CARVALHO .5 .PCD .***..08.0.4-
**

.Campo Maior

. .Piauí .10014132 .CARLOS ANTONIO SOUSA DOS SANTOS .6 .AC .***..82.3.8-
**

.Parnaíba

. .Piauí .10000176 .HERMESON STTAINER SILVA OLIVEIRA .7 .AC .***..53.6.3-
**

.Campo Maior

. .Piauí .10016484 .CARLA LARISSA MONTEIRO RAMOS PAZ .8 .PP .***..52.8.3-
**

.Barras

. .Piauí .10003582 .FRANCISCO MARIVALDO BENICIO DA SILVA .9 .AC .***..24.7.7-
**

.São Raimundo Nonato

. .Piauí .10000923 .EDUARDO COSTA CORDEIRO .10 .AC .***..54.5.2-
**

.Parnaíba

. .Piauí .10000138 .IARA RANONA SOUSA PRADO .11 .AC .***..02.6.7-
**

.Parnaíba

. .Piauí .10019821 .RAFAELA VIANA DO VALE .12 .PP .***..52.7.6-
**

.Picos

. .Piauí .10008077 .JANETE RIBEIRO DE OLIVEIRA FELINTO .13 .AC .***..24.4.2-
**

.Esperantina

. .Piauí .10012502 .MARINA EULALIO ROCHA .14 .AC .***..43.9.5-
**

.Picos

. .Rio de Janeiro .10002084 .PATRICIA REZENDE TEIXEIRA .1 .AC .***..84.4.5-
**

.Cabo Frio

. .Rio de Janeiro .10010012 .DANIEL LEME DA CUNHA .2 .AC .***..79.2.2-
**

.Cabo Frio

. .Rio Grande do Norte .10000420 .PABLO MARIZ DE OLIVEIRA .1 .AC .***..59.0.7-
**

.Parnamirim

. .Rio Grande do Norte .10006040 .ABDIEL DE LIRA ROLIM .2 .AC .***..67.1.0-
**

.São Gonçalo do Amarante

. .Rio Grande do Norte .10016561 .ANA AUREA REVOREDO TORRES .3 .PP .***..16.8.5-
**

.São Gonçalo do Amarante

. .Rio Grande do Norte .10006736 .ALESSANDRA CAVALCANTE DE SOUZA LINS .4 .AC .***..01.2.1-
**

.Currais Novos

. .Rio Grande do Sul .10007566 .EDUARDO AUGUSTO ANDRADE DA ROCHA .1 .AC .***..27.1.6-
**

.Gravataí

. .Rio Grande do Sul .10004852 .WAGNER MARTINS HOMERO .2 .AC .***..72.7.3-
**

.Fa r r o u p i l h a

. .Rondônia .10004900 .DANIEL TALYULI VIEIRA BURLAMAQUI .1 .AC .***..00.3.4-
**

.Ariquemes

. .Rondônia .10000803 .LUIS FERNANDO XAVIER DE CARVALHO .2 .AC .***..19.9.7-
**

.Cacoal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025073000077

77

Nº 142, quarta-feira, 30 de julho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .Rondônia .10006576 .MARCOS DOUGLAS MARQUES RODRIGUES .3 .PP .***..73.3.5-
**

.Vilhena

. .Rondônia .10010621 .ULISSES CATOSSI JUNIOR .4 .AC .***..58.2.6-
**

.Ariquemes

. .Rondônia .10003821 .EDINALDO PEREIRA SOUZA .5 .PCD .***..28.9.0-
**

.Jaru

. .Rondônia .10007462 .GABRIELI MARQUES DE SOUZA FERNANDES .6 .AC .***..89.3.5-
**

.Ariquemes

. .Rondônia .10001038 .TREISY CRISTHINA BRAGA RESENDE .7 .AC .***..21.0.3-
**

.Ji-Paraná

. .Rondônia .10005714 .CARLA REGINA COELHO .8 .PP .***..05.3.6-
**

.Ariquemes

. .Rondônia .10003518 .BRUNO LOPES MENEZES .9 .AC .***..98.9.6-
**

.Buritis

. .Rondônia .10000686 .RAFAEL DE ALBUQUERQUE BRAGA .10 .AC .***..07.5.6-
**

.Jaru

. .Roraima .10000471 .TIAGO DE LIMA RODRIGUEZ .1 .AC .***..97.4.2-
**

.Boa Vista

. .Santa Catarina .10008421 .CARLOS MILTON FRANCA JUNIOR .1 .AC .***..99.7.9-
**

.Mafra

. .Santa Catarina .10000529 .THIAGO DIAS SILVA .2 .AC .***..76.5.6-
**

.Concórdia

. .São Paulo .10001680 .MICHELLE NADUR BRUM .1 .AC .***..04.8.4-
**

.Ribeirão Preto

. .São Paulo .10003659 .LUIS ALBERTO RIBEIRO FROES JUNIOR .2 .AC .***..26.3.9-
**

.Ubatuba

. .Sergipe .10002046 .KERLONNY FOPSY .1 .AC .***..83.8.5-
**

.Itabaiana

. .Sergipe .10000437 .ANA KARINA VIEIRA GONZAGA .2 .AC .***..14.2.7-
**

.Estância

. .Sergipe .10000201 .DAMIAO REINNAN SILVA DE JESUS .3 .PP .***..43.0.6-
**

.Itabaiana

. .Sergipe .10004894 .THAINE GARCIA CARVALHO VASCONCELOS .4 .AC .***..22.4.6-
**

.Estância

. .Sergipe .10019485 .SORAIA LEMOS EHLERS .5 .PCD .***..50.7.1-
**

.Lagarto

. .Sergipe .10004123 .LUCIANO GERMANO MAXIMO JUNIOR .6 .AC .***..38.8.4-
**

.Lagarto

. .Sergipe .10009249 .ANA FLAVIA PINTO RIBEIRO CHAVES .7 .AC .***..17.9.4-
**

.Propriá

. .Sergipe .10001170 .MELQUISEDEQUE DO AMPARO SANTOS .8 .PP .***..90.8.1-
**

.Nossa Senhora da Glória

. .Tocantins .10007669 .MILLANE VIEIRA SANTOS .1 .AC .***..15.3.6-
**

.Palmas

. .Tocantins .10001541 .GABRIEL FERNANDES CIEL .2 .AC .***..57.5.9-
**

.Gurupi

. .Tocantins .10006398 .MARIANA ERCILIA REIS PINHEIRO .3 .PP .***..01.5.2-
**

.Palmas

. .Tocantins .10001634 .MARCELIO MARQUES DO PRADO ARAUJO JUNIOR .4 .AC .***..84.3.8-
**

.Palmas

. .Tocantins .10001776 .DANIEL BARROS DE OLIVEIRA .5 .PCD .***..82.2.6-
**

.Palmas

. .Tocantins .10023447 .CRISTINA MORAIS MACHADO .6 .AC .***..39.6.0-
**

.Porto Nacional

Legenda:

AC: ampla concorrência

PP: pessoa preta/parda

PCD: pessoa com deficiência

ANEXO II

. .RELAÇÃO DE EXAMES ADMISSIONAIS:

. .Hemograma completo com plaquetas;

. .Tipagem sanguínea ABO e fator RH;

. .Glicemia de jejum;

. .Creatinina;

. .Lipidograma (colesterol total e triglicérides);

. .AST (TGO);

. .ALT (TGP); e

. .EA S

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO-GERAL DE CENTRALIZAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DA UNIÃO

COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO DO RPPU

DIVISÃO DE CONCESSÃO E MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIOS DO RPPU

PORTARIA DCOMB-RPPU/INSS Nº 568, DE 25 DE JULHO DE 2025

A CHEFE DA DIVISÃO DE CONCESSÃO E MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DA UNIÃO, da Coordenação-Geral de Centralização do RPPU, da

Diretoria de Gestão de Pessoas do INSS, no uso das atribuições e a delegação de competência estabelecida pela PORTARIA DGP/INSS Nº 05 de 18/04/2022, publicada em BSE de 19/04/2022

e na PORTARIA MPS Nº 3085 de 24/09/2024 publicada em DOU nº 189 de 30/09/2024, e na PORTARIA DGP/INSS Nº 77, DE 24 DE JULHO DE 2025, publicada no BSE em 28/07/2025,

resolve:

Tornar sem efeito a PORTARIA DIAT-RPPU/INSS Nº 557, de 22 de julho de 2025, publicada no DOU 139, de 25/7/2025, Seção 2, Página 44, referente a concessão de aposentadoria

por Incapacidade Permanente para o trabalho à servidora ROSANA APARECIDA REGIS DA ROCHA, tendo em vista o falecimento da servidora em 14 de julho de 2025, conforme Certidão de

Óbito nº 105197 01 55 2025 4 00211 193 0066832 01.

MIRIAN NATSUMI ETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

